單位：人民幣萬元

序號 項目名稱 投資總額

募集資金

投入金額

1

新增年產 60 萬台套汽車智能轉向系

統技術改造項目
30,000.00 13,000.00

2

汽車智能轉向系統及關鍵部件建設

項目
50,000.00 10,408.77

3

智能網聯汽車轉向線控技術研發中

心項目

18,000.00
5,000.00

 4 補充流動資金 20,000.00 6,000.00

 合計 118,000.00 34,408.77

3

截至 2025 年 12 月 4 日，公司募投項目使用募集資金情況如下：

單位：人民幣萬元

序

號 項目名稱 投資總額

募集資金

投入金額

截至 2025 年

12 月 4 日

累計投入金額

募集資金

使用進度

1
新增年產 60 萬台套汽車智能轉向

系統技術改造項目
30,000.00 13,000.00 9,258.73 102.87%

2
汽車智能轉向系統及關鍵部件建

設項目
50,000.00 10,408.77 2,673.34 18.55%

3
智能網聯汽車轉向線控技術研發

中心項目
18,000.00 5,000.00 3,367.32 67.35%

4 補充流動資金 20,000.00 6,000.00 5,999.89 100.00%

合計 118,000.00 34,408.77 21,299.28 61.90%

2.  建議調整部分募投項目投資金額

一、建議調整的具體情況

為提高募集資金使用效率，保障募投項目順利實施，在確保募投項目實施主體、募

投項目投資總額不變，不影響募投項目正常推進的情況下，經公司審慎決策，公司

擬在募投項目之間進行募集資金投入金額的調整，將“汽車智能轉向系統及關鍵部

件建設項目”的人民幣 4,000 萬元募集資金用於“新增年產 60 萬台套汽車智能轉

向系統技術改造項目”，即“新增年產 60 萬台套汽車智能轉向系統技術改造項目”

募集資金投資金額由人民幣9,000萬元調整為人民幣13,000萬元，調增人民幣4,000

萬元；“汽車智能轉向系統及關鍵部件建設項目”募集資金投資金額由人民幣

14,408.77 萬元調整為人民幣 10,408.77 萬元，調減人民幣 4,000 萬元（「建議調

整」）。建議調整後，公司募集資金承諾投資總額不變，具體情況如下：

4

單位：人民幣萬元

序號 項目名稱

本次調整前募集

資金擬投入金額 調整金額

本次調整後募集

資金擬投入金額

1

新增年產 60 萬台套汽

車智能轉向系統技術改

造項目

9,000.00 +4,000.00 13,000.00

2
汽車智能轉向系統及關

鍵部件建設項目
14,408.77 -4,000.00 10,408.77

3
智能網聯汽車轉向線控

技術研發中心項目
5,000.00 - 5,000.00

4 補充流動資金 6,000.00 - 6,000.00

合計 34,408.77 - 34,408.77

二、建議調整的具體原因

本次對募投項目“新增年產 60 萬台套汽車智能轉向系統技術改造項目”和“汽車

智能轉向系統及關鍵部件建設項目”投資金額的調整，主要基於公司業務發展規劃

及募投項目的實際進展情況，旨在優化資源配置，有利於募投項目的順利實施，提

升市場綜合競爭力，符合公司發展戰略規劃。

基於公司的戰略部署及汽車智能轉向產業的發展趨勢，公司正集中資源強化在電動

化、智能化領域的核心產能建設，加速提升在高性能智能轉向產品上的市場佔有率。

為把握新能源汽車市場快速增長的戰略機遇，公司亟需對“新增年產 60 萬台套汽

車智能轉向系統技術改造項目”加大投入，加快形成規模化生產能力。為提高募集

資金使用效率，優化資金配置，公司擬將“汽車智能轉向系統及關鍵部件建設項目”

的人民幣 4,000 萬元募集資金調整用於“新增年產 60 萬台套汽車智能轉向系統技

術改造項目”。公司綜合考慮產品結構優化及產能佈局節奏，適當控制了“汽車智

能轉向系統及關鍵部件建設項目”中部分項目的投資進度。公司將根據市場需求變

化與產品演進節奏，綜合利用項目剩餘募集資金、自有及自籌資金按計劃穩步推進，

確保項目整體建設目標的實現。

5

建議調整不改變項目實施主體及募集資金承諾投資總額，不影響募投項目的正常建

設，不會對公司經營產生不利影響，符合公司長遠利益和全體股東的利益。